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TARIFS	ANNUELS	2018/2019		
		

CONTRIBUTION	DES	FAMILLES		
	

1	PART	FIXE,	montant	annuel	facturé	pour	chacun	des	enfants	scolarisés	:	

	 Montants	facturés	à	l'année	pour	chacun	des	enfants	scolarisés	
Jusqu'à	2	enfants	 Pour	le	3ème	*		 A	partir	du	4ème	*		 	

*	Tarifs	appliqués	à	ou	
aux	ainé(s)	de	la	fratrie	

ECOLE	 350,00	€	 195,00	€	 45,00	€	
COLLEGE	 560,00	€	 320,00	€	 80,00	€	
LYCEE	 600,00	€	 340,00	€	 85,00	€	
	

2	PART	MODULABLE	en	fonction	du	quotient	familial	(Tarif	Différentiel)	du	responsable	payeur,	
montant	annuel	facturé	par	famille	(fournir	obligatoirement	l’attestation	de	la	C.A.F.	ou	de	la	M.S.A.)	:	

CATEGORIES	 7	 6	 5	 4	 3	 2	 1	

Quotient	
Familial	(QF)	

3011	et	+	 2011	à	3010	 1511	à	2010	 1161	à	1510	 861	à	1160	 511	à	860	 Moins	de	
510	

Montant	
participation	

1200	€	 1000	€	 730	€	 520	€	 315	€	 115	€	 0	€	

	

3	(1+2)	ECHEANCE	MENSUELLE	SUR	9	MOIS	(octobre	à	juin)	:		

QF	en	euros Ecole Collège Lycée Ecole Collège Lycée Ecole Collège Lycée Ecole Collège Lycée

<	510 43	€					 67	€								 71	€							
511<>860 56	€					 79	€								 84	€					

861<>1160 78	€					 102	€						 106	€				

1161<>1510 101	€				 124	€						 129	€				

1511<>2010 124	€			 148	€						 152	€				

2011<>3010 154	€			 178	€						 182	€				

>3010 176	€			 200	€					 204	€			

Tarif	aîné	si	3	enfants Tarif	aînés	si	4	enfants

					42	€	 			9	€	 								13	€	 						14	€						43	€	 				67	€	 				71	€	 			26	€	 					40	€	

Tarif	pour	1	enfant Tarif	aîné	si	2	enfants

*	 Comprenant	 35	 €	 annuel	 de	 collation	 et	 activité	 pour	 les	 maternelles,	 une	 avance	 sur	 activités	 et	 sorties	
pédagogiques	de	35	€	pour	les	classes	élémentaires	et	de	40	€	pour	les	collégiens.	

	

 

Assurance	scolaire 9,20	€

17,50	€

2,60	€

Accueil	
hebdo

1	jour 2	jours 3	jours 4	jours
étude	

exceptionnelle
Forfait
annuel

90	€							 180	€						 270	€					 360	€ 7	€	l'heure

5	€

Frais	facultatifs

le	repas	pris	à	la	salle	de	restauration		

A	la	cafétéria	du	lycée,	le	prix	varie	en	fonction	des	consommations.

Garderie	ou	étude	
du	soir	jusqu'à	

18h00
(goûter	compris)

Restauration

A.P.E.L.
par	an	et	par	famille

montant	par	élève	si	aucune	attestation	n'est	fournie

adhésion	volontaire	à	l'association	des	parents	d'élèvessi	un	autre	de	vos	enfants	est	scolarisé	dans	un	autre	
établissement

	privé	où	vous	réglez	déjà	la	cotisation	de	l’APEL


